



MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AO: SETOR DE COMPRAS SEC. MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRISTIAN RODRIGO DE SOUZA

REFORMAS – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CONFORME LEI Nº 2.659 DE 20.06.2022 – CONCESSÃO DE AUXÍLIO PARA MELHORIA HABITACIONAL E DAS CONDIÇÕES DE HABITABILIDADE PELA POL. MUN. DE HABITAÇÃO

USUÁRIO: JOCELAINE OFRAGIO LERIA

CPF:138.102.819-59

Data de Nascimento: : 26/11/1997

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS: MELHORIA DE HABITABILIDADE

RUA 1600, BAIRRO SÃO JOÃO MARIA - ABELARDO LUZ- 49 99967-8283

Nº MATERIAL	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
299	Poste monofásico	-1	Und	R\$ 2.700,00	-2700,00	POLLI
147	Registro de Pressão	1	Und	R\$ 49,90	49,90	POLLI
121	Adesivo para PVC 75 gr	1	Und	R\$ 7,50	7,50	POLLI
136	Joelho Soldável 40 mm	3	Und	R\$ 6,50	19,50	POLLI
145	Luva soldável 40 mm	1	Und	R\$ 4,50	4,50	POLLI
226	Joelho esgoto 90 graus 100mm	1	Und	R\$ 8,26	8,26	POLLI
606	Torneira plástica para lavatório	1	Und	R\$ 21,55	21,55	POLLI
166	Engate Flexível 50 cm	2	Und	R\$ 7,90	15,80	POLLI
239	Sifão Externo Simples	1	Und	R\$ 8,81	8,81	POLLI
562	Anel de Vedação para Vaso Sanitário	1	Und	R\$ 9,90	9,90	POLLI
564	Assento Sanitário Simples	1	Und	R\$ 35,50	35,50	POLLI
565	Bacia Sanitária com caixa acoplada 6l	1	Und	R\$ 585,00	585,00	POLLI
567	Espude borracha para vaso sanitário	1	Und	R\$ 3,50	3,50	POLLI
571	Lavatório com Coluna (branco)	1	Und	R\$ 335,00	335,00	POLLI
					1104,72	
355	Cal Líquido para Levantamento de Paredes	1	Und	R\$ 5,63	5,63	MARCOS REGI
5	Prego Telheiro 18 x 27	1	kg	R\$ 26,53	26,53	MARCOS REGI
73	Argamassa Saca 20 kg	4	Und	R\$ 16,55	66,20	MARCOS REGI
76	Piso cerâmico diversos tamanhos qualidade A	5	m²	R\$ 26,40	132,00	MARCOS REGI
90	Tijolo 6 Furos, de boa qualidade 9x14x24	300	Und	R\$ 1,60	480,00	MARCOS REGI
190	Telha Ondulada 0,50 x 2,44 x 4mm	12	Und	R\$ 25,61	307,32	MARCOS REGI

358	Areia Media	2	M³	R\$ 274,99	549,98	MARCOS REGI CANDIDO ME
359	Brita Comercial	1	M³	R\$ 162,00	162,00	MARCOS REGI
306	Basculante 0,60 x 0,40 m	1	Und	R\$ 154,54	154,54	MARCOS REGI
357	Cimento Saca 50kg	8	Und	R\$ 53,50	428,00	MARCOS REGI
387	Madeiras em Bruto (Tabuas) 1 x 6"	15	ml	R\$ 10,25	153,75	MARCOS REGI
393	Madeiras em Bruto (Ripa) 1 x 2"	15	ml	R\$ 8,00	120,00	MARCOS REGI
541	Tubo de PVC soldável 20 mm	12	m	R\$ 2,20	26,40	MARCOS REGI
546	Tubo de PVC esgoto Leve 100 mm	6	m	R\$ 13,45	80,70	MARCOS REGI
548	Tubo de PVC esgoto Leve 40 mm	6	m	R\$ 6,70	40,20	MARCOS REGI
559	Forro PVC 7 mm Não Reciclável	65	M2	R\$ 36,84	2394,60	MARCOS REGI
560	Roda Forro PVC	12	M	R\$ 35,54	426,48	MARCOS REGI
561	Canto de PVC	4	Und	R\$ 3,40	13,60	MARCOS REGI
						5567,93
						0,00
				TOTAL:	R\$ 6.672,65	

 Gustavo Kaminski da Silva
 Arquiteto e Urbanista - Decreto nº 284/2026
 CAU/SC - nº 279784-4

Abelardo Luz, 04/09/2026